در این پژوهش، که به روش توصیفی و کتاب‌خانه‌ای و مشخصاً با محوریت میراث مکتوب کهن علویان بکتاشی (نسخ خطی) نگاشته شده، در کنار نگاه اجمالی

گونه‌شناسانه به شکل‌گیری عقیدتی و فکری آنان و نیز سنخ مشترکات فکری و فقهی علویان با مبانی اندیشه کلامی شیعه امامیه، تأکید بیشتر بر گونه‌شناسی بخشی از آثار و تألیفات بکتاشیان (تا سقوط عثمانیان در ۱۳۴۲ ق/ ۱۹۲۳ م)، از منظرهایی همچون ساختار آثار، تاریخ تألیف، نسبت مکانی مؤلفان، مکان تألیف، مکان کتابت، وضعیت فیزیکی و آماری، موضوعات و عناوین، زبان نگارشی و نیز پراکندگی مکانی موارد مکتوب کهن بکتاشیان بوده است.